ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº 861/21 JN, DE 1 DE FEVEREIRO DE 2021

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br ciedosacolao@camaraformosa.go.gov.br [1]

Autoria: Ver. Ciê do Sacolão.

Ao Senhor
ACINEMAR GONÇALVES COSTA
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser
encaminhada ao Sr. GUSTAVO MARQUES DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, sugerindo a criação de
Gabinete de Crise e Governança de combate à Covid-19 e divulgação dos atos deliberados por
esse colegiado.

Câmara Municipal de Formosa, 1 de fevereiro de 2021.

┌

Vereador

JUSTIFICATIVA

Estamos passando por um momento que exige ações pontuais contra o Covid-19. Embora a
vacinação já esteja ocorrendo, ela ainda não foi disponibilizada a todos e, portanto, ainda
não há uma imunização em massa. O vírus ainda circula e é necessário a criação desse
Gabinete para conduzir os passos para não entrarmos em um colapso do sistema de saúde,
deliberar com responsabilidade sobre a economia local e divulgar os atos para deixar a
população ciente das ações tomadas.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:ciedosacolao@camaraformosa.go.gov.br

		2021-01-29T15:01:39-0300
	Brasil
	JUCIE BATISTA DO NASCIMENTO
	Assinador Serpro